19
Villela
Meaci Christi-
um auuic.

ad videndas omnes academiæ illius exedras; quæ gratia cum esset venalis honorario aliquo sumptuoso, quo locus ille donari solet; eam Villela libenter ei condonavit, & ne diutius tempus illic & operam teneret, Meacum contendit, ubi ante omnia Cubosam se sistit Tenzæ domino, & Iaponum Monarchæ; præterque spem & morem accessus ad illum tam faciles, tam humanos affatus reperit, ut libatam pretiosi liquoris pateram illi porrigeret hauriendam, dignatione ut valdè insolita sic admodum illustri, & promissi fauoris erectum fiducia ab se dimitteret, quare absque mora crucem manu tenens prodire in publicum; vbi cumque maior ciuium turba occurreret, in eam se dare, & insinuare Christi nomen, & legem. Magni principio, & diuersi eorum motus, qui magno numero statim auditorium conflarunt, partim audiendi curiositate, partim libidine impugnandi. Et si autem illa Euangelij semina, solum nacta saxosum & sterile, præter conuitia, & iocos serenti nihil retulerint, verum aliquo suo fructu minimè caruere. Meacum enim ex templo passim peruasit fama, Bonzium aduenam ab occasu aduectum, nouæ legis præconem & magistrum, tam reconditis incoctum doctrinis, ut vnus contra omnes staret Iaponensium sectarum Coripheos, qui ausi cum illo manus conferere, quam audaces in campum se miserant, tam muti, & explosi ex eo recesserant. Re ipsa os publicè vix aperuerat, cum circumfisteret hominem Bonziorum turba, & dicta refellere certatim contenderat; sed responsiones acceperant ad eò præter expectationem appositas & firmas, ut sigillatim elingues discederent, quibus tantum aberat ut verum quod inficiari non valebant faterentur, quin efferabantur potius probroso dedecore, quod apud populum subibant, cum sint simul omnium scientiis atque ingeniis, sustinere non possent certamen extranei homuli; hoc est apud Iapones barbari, & vilis, ut qui se florem generis humani, & mortalium primos armis & literis arbitrentur, nisi si quando iis lubeat de Sinis quam de se meliusculè sentire. Ommissa ergo disputatione, assueta tela Bonzij acunt, mendaciorum & calumniarum; redit cantio vetus de carnibus humanis; nominantur testes qui viderint ex Patris hospicio proferri ossa infantium; denuntiatur cita mors locatori, nisi quantocyus inquilinum illum eiiciat; accurrit locator pauidus, migrandum indicit, lentius conuasantem, quod non ita facile ædes conductitias inueniret, furens stricta machæra illum adoritur, vixque ab eo interficiendo se inhihet, quæ narrans Villela fatetur ingenuè imminente capiti nudo ense, cohorruisse ad periculum tam præceps & subitum; sed ait paulò post, Deum pro sua sapientia volentem nos esse nostri nihili conscios, & suæ qua sola nitimur virtutis beneficiæ, tantos sibi deinceps fecisse animos, ut nulla sibi obiiceretur mors, quam non amplecteretur absque vllò metu. Pulsus domo pessimi hominis aliam conduxit, si tamen aliã quæ præter parietes vndiq; apertos nihil haberet, mirè idonea ut ait, ad Christi cunabula meditantibus exprimenda, quod stabulū magis repræsenteret quàm ædes habitandas, idque media hyeme; Meaci, ob montes quibus cingitur, frigidissima, & frustra Bonzij exturbare illum